tertium quod in Mitylena. Ex his optimum deliges, superius enumeratis notis judicans. Quod namque inter odoratiora fuerit, eo quod assumitur et dulcius, et substantia tenuius, hoc est praestantissimum. Itaque Lesbii talis est species, quemadmodum et Ariusii, quae exiguo discrimine secundum majoris minorisque rationem discrepant. Non tamen haec Tmolitis, neque Falerni existit. Quippe duae ipsorum habentur species, alterum quidem dulce, alterum ut non dulce, ita neque austerum, sed in medio hic austerorum dulciumque vinorum consistit. Injicias itaque Theriacae dulce, non tanquam ad totam medicamenti virtutem melius deligens, sed gratioris gustus causa, cujus sollicitudo in medicamentis quae deglutiuntur, est habenda, quum in se multa habeant amara, quemadmodum Mithridation et Theriace. Reliqua autem omnia medicamenta ex longo usu virulentis bestiis adversari judicata, qualitatibus amara sunt, ut sermone de ipsis

Ed. Chart. XIII. [874.]

Ed. Bas. II. (428.)

φανῆται. Ὅμηρος δ', ὡς ἔοικεν, οἶεται καὶ τὰς ὀδύνας ἰώ-
μενα τοιαῦτ' εἶναι πάντα. λέγει γοῦν οὕτως·

Ἐπὶ δὲ ῥίζαν βάλε πικρὴν
Χερσὶ, διατρίψας ὀδυνήγατον, ἢ οἱ ἀπάσας
Ἔσχ' ὀδύνας.

ἔμπειρον εἶναι συμβουλεύω τὸν ἰατρόν, εἰ οἶόν τε πάντων
φυτῶν. εἰ δὲ μὴ, ἀλλὰ τῶν πλείστων γε, καὶ ὧν ἡ χρεία
πολλή. γένη δ' αὐτῶν, εἰ δὲ βούλει διαφορὰς ὀνομάζειν,
αἶδε εἰσὶν, δένδρα καὶ θάμνοι καὶ πύαι καὶ ἄκανθαι καὶ
φρύγανα. δυνάμενος γὰρ αὐτὰ γνωρίζειν ἀπ' ἀρχῆς εἰς
τέλος, ἐν πολλοῖς τῆς γῆς εὐρήσεις τόποις, ὅσπερ καὶ γὰρ
κατὰ τὴν Ἰταλίαν εὔρον ἐν πολλοῖς χωρίοις, ὅσα μῆτε φυό-
μενα μῆτε ἀξανάμενα γνωρίζουσιν οἱ τὰ ξηρανθέντα
μόνα διαγινώσκουσιν. οὐδεὶς γοῦν ἐστὶ τῶν μυροπωλῶν, ὅς
οὐκ οἶδεν τὰς ἐκ Κρήτης κομιζομένας βοτάνας, ὅσπερ καὶ
τοὺς καρποὺς αὐτῶν, ἀλλ' ἐν τοῖς προαστείοις Ῥώμης ἐξ
αὐτῶν οὐκ ὀλίγας φουμένας παντάπασιν ἀγροῦσι, καὶ διὰ
τοῦτο κατὰ τὸν καιρὸν, ἐν ᾧ τοὺς καρποὺς αὐτῶν ἐκφέ-

apparebit. Homerus autem, ut videtur, omnia quae do-
loribus medentur talia esse autumat. Scribit itaque hunc
in modum:

Radice[m] adjecit amaram

Contritam manibus, omnes quae auferre dolores
Apta.

Medicium igitur peritum esse confulo, si fieri potest, o-
mnium stirpium; sin minus, at plurimarum et quarum usus
multus est. Genera ipsarum, aut si malis, differentiae hae
sunt, arbores, frutices, herbae, spinae, sarmenta. Nam
quum ea ab initio ad finem poteris cognoscere, in multis
terrae regionibus reperies, quemadmodum et ego in Italia
offendi variis locis, quae neque nascentia, neque aucta
noverunt, siccata tantum agnoscunt. Nullus itaque est
unguentariorum, qui ignoret herbas quae ex Creta appor-
tantur, sicuti et fructus ipsarum. Verum in suburbiis
Romae earum non paucas nascentes omnino nesciunt, ac
ideo quum fructus ipsarum efferunt, non inquirunt. Ego